[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 14/2013

Senhor Presidente,
Considerando que o Governo Federal, via Ministério da Saúde e do Fundo Nacional da Saúde disponibilizou para o Município de Bebedouro os valores de R$72.400,00 e R$585.200,00 para o PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE – PMAQ e RAB-PMAQ-RM;

Considerando que a imediata utilização de tais valores depende, quiçá, de abertura de crédito adicional no orçamento vigente;

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie o Prefeito Municipal requerendo seja aberto crédito adicional no orçamento vigente para a imediata utilização dos valores de R$72.400,00 e R$585.200,00 vinculados ao PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE – PMAQ e RAB-PMAQ-RM.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de fevereiro de 2013.
Dr. Fernando José Piffer

        VEREADOR – PSDB

Líder do PSDB
   Req03-13

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200